

Kiadóhivatal:

Kaposvár, Irányi D.-u. 14.

Ide csüszendő
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyitólé-
közlemények.

ELŐFIZETÉSI DÍJ

Egész évre . . . 8 k.
Félévre . . . 4 „
Negyedévre . . . 2 „
Egyes szám ára : 20 fill.

Szerkesztőség:

Kaposvár, Irányi D.-u. 14.

Ide küldendő a lap
szellemi részét illető min-
közlemény.Bérmertelen küld-
ményt nem fogadunk el.Kéziratokat vissza
nem adunk.

SOMOGYI ÚJSÁG

MEGYEI ÉS HELYI-ERDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári Iparoskör” hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: KEDDEN.

Felelős szerkesztő és kiadó: Poór Sándor.

Tiszta ország.

Fölvirradt az új nap, sugarai megvilágítják minden talpalatnyi földjét a magyar hazának. A magyar nép megválasztotta képviselőjét, megválasztotta igaz meggyőződése, politikai hitvallása és rokonszenve szerint, A kuriai bíraskodásról szóló törvény egyszerűen megtette hatását, — tiszták voltak ezek a képviselőválasztások, tiszták, úgy amint azt az új aera megalkotója. Széll Kálmán miniszterelnök akarta. Itt-ott fel-fel tűnődött a lélekvasárlás, a hivatalos presszió, a terrorizálás és fanatizálás, de csak kivételképpen. És amely mandátumnál bebizonyul, hogy turpiság a szülő anyja, bizonyos, hogy az a mandátum meg is fog semmisülni.

De nagy általánosságban gyönyörűsége telhetik minden jóérzésű hazafinak a választás lefolyásában és eredményében.

Mint a tenger nemtóje a zajongó

hullámokból, oly tisztán emelkedett ki a választás zűrzavarából a szabadelvűség. Csalódtak azok, akik pesszemistikusan fogták fel a helyzetet s a tiszta választásból a szabadelvűség bukását jóslták meg. Az eszme diadalát nem befolyásolhatja semmiféle törvénytelen választás és a tiszta választás csak előmozdíthatja. Szomorú lenne, ha Magyarországon a liberalizmust csak erkölcstelen eszközökkel lehetne föntartani, szomorú lenne, ha az eszmét csak katonaszuronyokkal, csendőrökkel, lélekvasárral és visszautasított szavazatokkal lehetne diadalra segíteni. Az eszmének nem kell hivatalos támogatás, az ott él a magyar választóközönség szívében s minél szabadabban járulnak a polgárok az urna elé, annál dicsőbben nyilatkozik meg.

Ime, ezt bizonyítja a most lezajlott képviselőválasztás. Legalább kétszáz-ezerrel több szavazat adatott le most, mint öt esztendő előtt és csaknem

ugyanannyival többen segítették diadalra jutni a szabadelvűség zászlaját. Soha hatalmasabban és közvetlenebbül be nem bizonyult még az a tény, hogy a magyar nép szabadelvű, hogy ez a nép nem hajtható a klerikalizmus jármába.

Mert ime szabad volt az érvényesülés útja azok előtt is, akik felekezeti politikát űznek, akik gyűlöletre és szenvedélyre alapítják jövőjük reményeit. A tömeg, mely mint mondják, oly könnyen hevül a felekezeti, a gyűlölködő, a szenvedélyeket szító jelszavakért, a tömeg most korlátlanul csatlakozhatott volna a Fekete sereghez, semmi külső behatás útját nem állotta. S a tömeg hideg maradt.

Sem számbelileg, sem erkölcsileg egy körömnnyit sem hódított a klerikalizmus. Kinos, keserves vergődéssel tartotta meg a fekete sereg eddigi silány pozícióját, a szabadelvű magyarok százezrei diadalmasan verték vissza

T Á R G Z A.

Bakfis keserve.

Egyetlen egyszer láttam csupán
És akkor is futólag,
Nyolcz elmúlt már a toronyórán,
Én jöttem utolsónak.

Reám csunya büntetést szabtak,
Százszor kellett leírnom:
„Kik későn jönnek, beszártnak!”
Erte történt, nem bánom.

Egy hétig jöttem pontosággal,
Ah, őt egyszer sem láttam,
Többé nem törődtem órával,
Egyedül csak őt vártam.

Hiába vártam, nem jött soha,
Ki tudja, merre jár,
Szegény aziveoském oly ostoba
Még most is reá vár.

Dukasz Mór.

Páros szökés.

Az X. városi színtársulat tagjai közül Bodnár Zoltán hős szerelmes volt a közönség kedvence. Minden asszony szerelmes volt bele s minden leánynak ő volt a titkos ideálja. A társaságban is szimpatikus alak volt. Kellemes társalgása, élénk, közvetlen előadása nemcsak az asszonyokat, hanem a férfiakat is elbűvölte. Mikor a színpadon játszott az emberi szív minden húrját rezgésbe hozta és a szerelmi jelenetek ama részei voltak legtrappansabbak, a melyekben szerelmi nyilatkozatait kiöntötte. Az izzó szenvedély leghevesebb kifakadásaitól kezdve, a leggyöngébb susogásig felhasználta remek organumának minden modulációját s előidézte a hatátnak ama külső nyilvánulását, melynek technikus terminusa: tapsvihar.

Megvolt benne a gentrynek minden kelléke. A gyöngédség és udvariasság a nők iránt, előkelő magatartás és a jellemző feszültség a társaságban.

Egy szóval tetőtől talpig gentleman. S miután tudatában volt annak, hogy imponáló megjelenése s klasszikus arca miatt ellenállhatatlan a nők előtt, különös passzióval kereste a gyöngéd viszonyokat s a veszélyes, de annál érdekesebb kalandokat.

Kürthy fiskális három évvel ezelőtt vette nőül Almási Blankát, egy gazdag gyártulajdonos egyetlen s szézesekkel bíró leányát. Gyöngéd, filigrán alkotásu teremtés volt, de azért formájában remek, s a közvélemény szerint modern nevelésű, vagyis beszél francziául, songorázott, festett és szatúrálva volt a legújabb elharpózott naturalisztikus irányu regényekkel. Színeiben és aranyozásban gazdag könyvtára tömve volt a pikánsat kedvelő divatos francia és a hazai írók termékeivel s mi azt jelentette a kis város szűk látókörű haut voeieja előtt, hogy Kürthyne olvasott hölgy.

Eleven temperamentuma, izgékonny idegrendszere s előkelő magatartása folytán hangadó volt a kis város társadalmában.

S miután Kürthy ügyvédnek, ki föltűt már elvonult az idő viharos járása széles kiterjedt klientálája volt, sokszor megtörtént, hogy felesége unatkozott. Jótékonysági előra rendezett hangversenyek és a pikánsok hoztak csak néha egy kis változatosságot életébe, s ilyenkor a helybeli don Juánokkal flirtelt.

A nyári színi szezon beérkezte mozgólódásra adott okot a városban, mert az hatalmas és szűke egyhangúságba egy kis rózsaszínű sugarat lopott be.

Kürthyék páholyt béreltek s a fiatal

H I R E K.

a fekete sereg ostromát. A középkor mehet vissza oda, ahonnan jött: a jezsuita klastromokba. Magyarországon nem nő föl az ő lábuk nyomán. Csufos vereséget szenvedtek.

A tiszta választás tiszta országot teremtett és nem telik bele sok idő, gyökeresen meg fog változni minden, ami a régi idők visszasságaképpen maradt meg. Le fognak omolni a bástyák, melyek még utját állják a tiszta szabadelvűség érvenyesülésének; ez a választás döntötte meg e bástyákat. S jön egy idő, egy boldogabb, egy szebb, a jog, törvény és igazság ideje.

Es jön a békés munkálkodás ideje. Vajudó, égető gazdasági kérdések várnak megoldásra s valamennyi gazdasági irányzatnak úgy mennyiség, mint hozzáértés dolgában megfelelő előharczossai jutottak be a törvényhozásba. Agráriusok és merkantilisták most ugyan egy táborban, a szabadelvűség égisze alatt küzdhetik meg egymással a gazdasági elvek harcát és ha nem tévesztik szem elől a szabadelvűséget, diadalmaskodni fog mind a két irányzat. Mert megadják a kereskedelemnek, ami a kereskedelemé és a mezőgazdaságnak, ami a mezőgazdaságé. Tanulságosnak és becsületesnek ígérkezik a küzdelem, melyet a párt e két irányzata egymással folytatni fog s az országnak csak haszna lesz belőle, ha a küzdelem a szabadelvűség eszméjét sértetlenül hagyja.

Magyarország népe meg lehet elégedve a választás eredményével. Jól választottunk.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel
A kiadóhivatal.

— **A vasut áldozatal.** A múlt héten a Budapest—Flumei fővonal mosdói őrházánál egy tehervonat gépjárműje elkapta szolgálatkészen Sinkovics Sándor kiséítő-őrt s derékban kétélre vágta. A megindított vizsgálat lesz hivatva kideríteni, hogy kinek a vigyázatlansága okozta a szerencsétlenséget. A holttestet boncolás végett beszállították a kaposvári kórházba. — Folyó hó 12-ikén pedig a Kaposvár—Szigetvári helyiérdekű vasut Kerecsény és Almamellék állomásai között egy ismeretlen asszonyt gázolt el a vonat, ugyanyira, hogy holttestét darabokban szedték ki a kerekek közül. Nem tudni, hogy öngyilkosságot követett-e el vagy vigyázatlanságának lett-e áldozata.

— **Hymen.** Isák Lajos szegzárdi pénzügyi számtiszt eljegyezte Matolcsy József helybeli ügyvéd kedves és szép leányát Erzsikét. Sok szerencsét kívánunk a kötetendő frigyhez.

— **Vizbe fulladt.** A Zákány közelében a Dráván átvonuló vasuti hid festésénél mint munkás dolgozott Fejérek Kálmán csurgói lakos. Dolog közben megcsuszva a Drávába esett és mielőtt segítségére siettek volna környezete eltűnt a habok között. Sok szerencsétlen ifjú holttestét Vizváron fogták ki a vízből.

— **Felfedezett pénzhamisító banda.** Kitudó fogást csinált Baranya-Szt.-Lőrinczen a csendőrség. Már régebb idő óta feljelentés érkezett hamis pénzek forgalomba hozatala miatt s ennek alapján Baumholzer csendőrmester nyomozva, tegnapelőtt éjjel a hamisító banda három tagját elfogta. A vonattól hazafelé tartot-

tak, mit sem sejtve, amikor a csendőrök letartóztatták, névleg Haupt Ferencz szent-lőrinczi, Pap István és Pie Imre polgárembereket. Megmozásuk alkalmával három prést találtak náluk, egy ötkoronás és egy husz filléres prést és még sok háamisítványt. A banda nagyon kiterjedt, budapesti emberekkel is összeköttetésben voltak. Működése nem csak hamisítványok készítésében nyilvánult, hanem préseket is csináltak, négy ötszáz forintért adták el azokat. A nyomozás nagy erélyvel folyik és valószínű még, hogy a pénzügyáttal foglalkozó banda számos tagja fog a törvény kezei közé kerülni.

— **A bupapesti egyetemi ifjúság hazafias mozgalmi állandó érdeklődésében tartják az ország közvéleményét.** A különböző pártérdekűk szolgálatában álló sajtó azonban az ifjúság küzködését igen gyakran elferdített avagy téves információk alapján mutatja be. Múlt elismeréssel adózhatunk tehát az ifjúság avatottt kezében lévő sajtó-organumának, mely 16-ik évfolyamát, mint az eddig megjelent számokból láttuk nagy készültséggel, megújult erővel kezdi. Az ügyesen összeállított, gyönyörű kiállítású lap szerkesztője Zombory Dezső, munkatársai a fiatal generáció kiváló tollú íróiberei hűtről-hűtre mindent elkövetnek, hogy lapuk a magyar diákság minden léptének s a külföldi egyetemek s főiskolák nevezetes eseményeinek hű tükré legyen. Öszinte meggyőződéssel sőt kérés szóval ajánljuk a fiatal erőktől áthatott újságot olvasóink figyelmébe. A szülők fiaik diákkéntét, a vidéken levő egyetemi halgatók sajtó ügyeiket találják fel az „Egyetemi Lapokban” melynek előfizetési ára oly csekély, hogy mindenki ki csak érdeklődik az ifjúság ügyei iránt, s van e ki nem érdeklődnek? — könnyen megszerezheti. A lap, melyből mutatószámokat készítek küld a kiadóhivatal, hetenkint illusztrálva jelenik meg, s előfizetési ára egész évre 10 korona, félévre 5 korona, negyedévre 2 korona 50 fillér. Fő- és középiskolai hallgatók évenként 4 koronáért kapják a lapot. Mi magunk részről városunk itthoni idező egyetemi hallgatóinak ajánljuk, hogy követeljék a lapot jobb nevű kávéházainkban is tegyenek lépéseket az iránt, hogy az újságelárusító helyeken, trafikokban az „Egyetemi Lapok”

asszony minden este elvitte férjét a színházba, ki inkább szeretett volna otthon poros és pőrös aktái között temetkezni, vagy a hirlapokat olvasni.

Kürthyne is el volt ragadtatva Bodnár hatalmas játéka és vonzó egyénisége által. Mikor kitudódott, hogy Bodnár gentri ivadék, nyitva állt előtte a városban minden ajtó. Meghívást kapott Kürthyne szerdai napokon tartott zsúrjaira is és nagy örömmel tett eleget a szíves meghívásnak s gyakori vendége volt Kürthyne szalonjának.

Bodnár is érdeklődött a csinos Kürthyne iránt s teljes erejével arra törekedett, hogy érdeklődését alkalmas módon tudomására hozza, mert kitűnő megfigyelő képességénél fogva észrevette, hogy a csepp asszonyka unatkozik az idős férj mellett.

Kürthyne is többször azon kapta rajta magát, hogy sokat gondolkodik Bodnár felől és nem egyszer párhuzamot vont férje és Bodnár között természetesen a férje rovására.

Augusztus elején lehetett. A hőség kiállhatatlan volt s ilyenkor mit lehetett mást tenni vasárnapként, mint a közeli erdőségbe kirándulni. Egész csapat verődött össze az ilyen kirándulásokra. Az ismerős és bizalmasabb lábon álló családok összebészéltek és kitudták a legközelebbi vasárnapot egy újabb kirándulásra.

A főszerepet itt is Kürthyne vitte, de most már segítséget nyert Bodnárban, ki az utóbbi időben feltűnően udvarolt neki.

Kürthyne eleinte minden más szándéktól távol a maga szórakoztatásáról és egy kissé kacérságból, teljes erővel igyekezett Bodnár magához láncolni s szívesen vette udvarlását. Mulattatta a dolog. Később már életzükségletévé vált, hogy Bodnár minden szabad idejét körülötte töltsen, s figyelemre sem méltatta a háta mögött elejtett czélszatos gyanúsításokat.

Új világ tárult azemei elé. Ha Bodnárra gondolt, anélkül is forró vére perzselte ereit, s mint gyújtó láng szállott szívébe egy heves szenvedély a szerelem Bodnár iránt. Érezte, hogy képes volna érte megfellekedezni társadalmi állásáról, női kötelességéről s felvenni a harcot a társadalom konvencionális nyűgei lerázására, s szemébe nézni annak a megvetésnek, mely éri, ha Bodnár karjai közé veti magát.

Bodnár a szerelmi dolgokban tapasztalt s kitanult ró, látta, hogy megfogta a halacskát hálójában. Ostromolta szerelmi vallomásaival. A szegény asszony vergődött. Küzködött önmagával és női kötelességével, de a józan okosság és morális érzék hátráltatta vére által követelt vágya teljesítését.

Ellent tudott egy ideig állani Bodnár heves könyörgéseinek s mikor az szökeést ajánlott hevesen tiltakozva mondott ellent, de azért gondolkozott annak lehetősége felett.

Vasárnap délután Bodnár került Kürthyne társaságát s nagyon szomorúnak látszott.

A társaság kisebb csapatokra oszlott s beljebb hatoltak az erdő sűrűjébe. Kürthyne egészen véletlenül elvált a többiekkel s magában barangolt gondolataiba mélyedve.

Egyszer csak mellette termett Bodnár és Kürthyne Bodnár nem várt megjelenése miatt zavarban lévén, megállott s tágra nyílt szemekkel, derékat kissé hátra hajtva, karját tiltó mozdulatra emelte.

Bodnár megfogta s bensőségteljes hangon rebegte:

— Nagyságcs asszonyom, könyörgöm hallgasson meg végre. Nem! Nem tudok megélni nélküle. A szívemben lángoló hatalmas szerelem nevében könyörgök, jöjjen velem! Elviszem magammal messze. Elrejtőzködök a profán világ szeméi elől s nem élünk másnak csak egymásnak: boldogan és zavartalanul. A felföldön van egy kicsi félreeső birtokom elmegyünk oda. Boldogság, végtelen boldogság vár rá.

Kürthyne hallgatta némán, mozdulat-

számunkint beszerezhető legyen. Utóvégre a lap sikere az ifjúság agilitásától függ. Bárminemű felvilágosítással készséggel szolgál a szerkesztőség és kiadóhivatal (Bpest IV., Kaplony-utca 1. szám).

— **Ertesítés.** A folyó évi november hó 4-én kezdődő rendes közgyűlés tárgyaitnak előkészítésére az állandó választmány ülésének határnapjául főispán ur örméltósága által folyó hó 23 ik napjának d. e. 9 órája a vármegye székházának nagytermébe tüzetvén ki, erről az állandó választmány tagjait azzal van szívesen értesíteni, hogy a később beérkező ügyek előkészítésére tartandó ülés határnapja a most kitűzött ülés alkalmával fog meghatározatni. Kelt Kaposvárott, 1901. évi okt. hó 3-án. M. a. r. Gyula, alispán.

— **A közigazgatási bizottság** folyó hó 9-én délelőtti ülést tartott a megyeház nagytermében Tallián Gyula főispán elnöke alatt. Fontosabb tárgya elég volt az ülésnek. A megye tanfelügyelője jelentette a többiek közt, hogy a mosdósi rom. kath. óvoda és elemi iskolákat felavatták. Pallavicini Ede ögrófnak és nejének, mint alapítóknak a bizottság elismerését fejezte ki.

— **Merénylet.** Folyó hó 5-én este 8/8 órakor a magyar-átádi jegyzői lakba eddig ismeretlen tettes golyóra töltött 9 mméteres revolverrel belőtt. A lövés a ki-világított folyosó nyitott ajtójának, volt irányozva s az ép akkor belépősegédjegyző t-je felett mintegy méternyi magasságban az ajtó szárfába furódott. A merénylet oka, czélja mindeztideig kinyomozható nem volt. Kánt a lövés senkiben nem tett.

— **Pótvalasztás.** Somogyvármegye központi választmánya a Tabon megrendő pótvalasztást f. hó 17-re tűzte ki. A mint nekünk Tabról írják, nagy küzdelem várható, mert úgy a Nessy, mint az Ugron párt erősen készülnek a minél nagyobb tömegbeni felvonulásra. Az a kérdés, hogy az Agoston-párt néző marad-e? s ha nem, melyik jelelt tudja őket táborához megnyerni? a kinek zászlójához az a párt csatlakozik, az lesz a győztes.

— **Érmelléki első szőlőoltvány-telep.** Nagy Gábor, Nagy-Kágya hirdetésére a t. cz. olvasó közönség szíves figyelmét felhívjuk.

lanul soha nem hallott édes szavakat s egész lényét édes inger s tulvilági boldogság előérzete hatotta át.

Bodnár karjaival gyengéden átölelte és magához szorította Kürthynt, ki reszketett az izgalomtól, a gyönyörtől s fülebe sugta:

Ugy-e eljössz velem Blanka, te édes, édes, édes!

Az erős férfiarokban, mint a vergődő madárka nem tudott ellen állani s érezte, hogy lassanként elveszti akaraterejét s vállára hanyatlott Bodnárnak, de még félig öntudatlan állapotban is azt rebegte:

— Nem! Nem! Eresszen el Zoltán. De a végső szót már elnémitotta a sok csók, amit ajkán, arczán, szemén s homlokán érzett.

A legközelebbi napokban megjelent „Hiradókban” croque scandaleuse gyanánt a következő ritkított bétükkel szedett hír volt olvasható:

Páros-szökés. Az általános közmegebotránkozásra már régóta együtt turbékoló K. ügyvédné és B. színész páros szökést rendezett. Ujabb botrány élénk megbeszérést tárgy a szerte a városban nagy visszahatást szült.

Esperleit János.

Nyílttér*)



BORHOZ LEGJOBB!

KITUNÓ ASZTALIVIZ

ES

NYÁLKAOLDÓ GYÓGYITAL.

MATTONI
ERZSÉBET SÓSFÜRDŐJE

gyógyhely Budapest (Budán).

Idény április hó 15-től október hó 15 lg.

Kiváló gyógyhatással bir

női bajokban és altesti bajokban.

Rendelő orvos dr. POLGÁR EMIL.

Egészséges fekvés. — Jutányos lakások. — Jó vendéglő.

Villamos-vasuti összeköttetés a fővárossal.

*) E rovat alatti közlésekért nem vállal felelősséget a Szerk.

Magy. kir. államvasutak. Zágrábi üzletvezetőség.

27,265/901. számhoz.

Hirdetmény.

A magy. kir. államvasutak zágrábi üzletvezetősége nyilvános ajánlati tárgyalást hirdet a károlyvárosi mozdonyszin megtoldása, valamint ugyanott egy iroda és laktanya építéséhez szükséges munkák végrehajtására.

A tervek, a költségvetések az egy-ségárjegyzék a szerződési tervezet, az ajánlati minta, a pályázati föltételek, valamint a munkák végrehajtásához költött föltételek a magyar királyi államvasutak zágrábi üzletvezetőség pályafentartási osztályában és a károlyvárosi osztálymérnökségnél a hivatalos órák alatt megtekinthetők és ugyanazt 3 korona lefizetése ellenében megszerezhetők.

Az ajánlatok legkésőbb 1901. október 30-án déli 12 óráig benyújtandók alólírt üzletvezetőség I-es osztályába (Ferencz-József-tér 19. sz. I. emelet).

Az ajánlatok egy korona, az ajánlat mellékletei ivenként 30 filléres bélyeggel

ellátva és lepecsételve a következő telirattal nyújtandók be: „Ajánlat a károlyvárosi vontató telep bővítésé munkáira”.

Csak az összes munkákra tett ajánlatok fognak figyelembe vétetni.

Az ajánlat benyújtását megelőző napon, vagyis 1901. évi október hó 29-én déli 12 óráig 1800, azaz egyezer nyolcz-eráz korona bántpénz teendő le a m. kir. államvasutak zágrábi gyűjtőpénztáránál akár készpénzben, akár állami letétekre alkalmas értékpapirokban.

A bántpénzről szóló letétjegy az ajánlatokhoz nem csatolandó.

Az értékpapírok legutóbb jegyzett árfolyam szerint számíttatnak, de névértékben felül számításba nem vétetnek.

Csak idejekorán beérkezett írásbeli ajánlatok szolgálhatnak a tárgyalás alapjául.

Posta útján beküldött ajánlatok és bántpénznek térti vevéynyel adandók fel.

Zágráb, 1901. évi október hóban.

Az üzletvezetőség.



448. sz.

1901. v.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében ezennel közhirre teszi, hogy a kaposvári kir. törvényszék 1900. évi 4720/polg. számú végzése következtében dr. Politzer Ignác tabi ügyvéd által képviselt Reich Farkas sídfoki lakos javára Kis M. János, Molnár János és Sára János ellen 200 kor. s jár. erejéig 1900. évi június hó 16-án foganatosított biztosítási végrehajtás útján lefoglalt és 1228 kor. 50 fillérre becsült következő ingóságok, u. m. 4 drb ló, egy tehén, 2 üszöborjú és gazdasági felszerelések nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a tabi kir. járás-bíróság 1900. évi V. I. 117/3. számú végzése folytán 200 korona tőkekövetelés, ennek 1900. évi július hó 1. napjától járó 6 % kamatai 1/5 % váltó díj és eddig összesen 129 kor. 87 fill.-ben bíróság már megállapított költségek erejéig Juth köz-ségben alperesek lakásán leendő eszközölésére 1901. évi október hó 25-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel bivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t. cz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legutóbbi ígérőnek becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták s azokra kielégítési jogot nyertek volna, jelen árverés az 1881. évi LX. t. cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tabon, 1901. évi október hó 27. napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bir. végrehajtó.



Óh jaj!



Megfojt ez az átkozott köhögés!

Köhögés, rekedtség és elnyálkásodás ellen gyors és biztos hatásnak

Egger mellpasztillái,

az étvágyat nem rontják és kitűnő ízűek.

Doboz 1 korona és 2 korona.

Próbadoz 50 fillér.

Fő- és szétküldési raktár:

Éljen!



Egger mellpasztilla csakhamar meggyógyított!

„NÁNDOR” GYÓGYSZERTÁR Budapest, VI., Váci-körút 17.

Kapható: Kaposváron: Babochay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados Imre gyógyszerárakban Barcon: Kohut Sámuel gyógyszerárakban. Bacsatelepen: Schön Richárd gyógyszerárakban. Szigetváron: Salamon Gy. örökösai Vasy Sándor gyógyszerárakban. Bogyáron: Erdős Jenő gyógyszerárakban.

1—80

A Kaposvári Segélyszövetkezettől.

Felhívás.

A kaposvári segélyszövetkezet 22-ik osztálya folyó év végével leszámol, ennek folytán az igazgatóság egy új

a 27-ik osztály

alakítását határozta el, értesítettnek tehát mindazok, kik résztvenni óhajtanak, hogy részvényeket

f. évi október 15-től december 25-ig

az intézet helyiségében előjegyezhetnek.

Az előjegyzésnél részvényenként 50 fillér beiktatási díj fizetendő.

Kaposvár, 1901. október hó 12-én.

Bakonyi Ferencz,
ügyvéd-titkár.

Kemény Samu,
igazgató.

Hirdetések

jutányos áron

felvétetnek

e lap

kiadóhivatalánál.

Szőlőoltványok

szokványminőségben
A legkiválóbb 42 bor- és csemege-
fajokban fajtisztán, teljes jótál-
lással.

Élőkerítés.

Gleditschia csemetek és magvak.
Uraknak, községeknek há-
rom évi törlesztésre is adatik.
Óriás tövisű, igen gyorsan fejlődő szőlő-
vénnyövény. Ez az egyedüli, melyből
oly örökös kerítés nevelhető pár év
alatt, rendkívül csekély kiadással, me-
lyen nemhogy ember, de semmitéle
állat, még az apró nyulak sem hatol-
hatnak át. Minden rendeltetéshez raj-
zokkal ellátott ültetési és kezelési
utasítás mellékeltek. Ezzer csemete
elég 200 méterre — Ára 6 frt.

Diócsemeték.

színes fényomatu földjegyzék in-
gyen és bérmentve küldetik minden
rendelési kötelezettség nélkül. Az elő-
jegyzésen kívül még egy olyan köny-
vet kap ezzel, ki azt címére ingyen
és bérmentve küldetni kéri, mely nin-
csen az a ház, vagy család, a hol annak
tartalmát hasznosa ne fordítanak, váro-
son, falun, pusztán, gazdag vagy sze-
gény családnál egyaránt. Így még
azoknak is igen érdekeben áll, kik
rendelni semmit nem akarnak,
mert benne számos oly közlemények
foglaltatnak, melyek mindenkinek nagy
szolgálatot tesznek. Cíjm.

„Érmelléki első szőlőolt-
vány-telep” Nagy Gábor,
Nagy-Kágya, up. Székely-
hid.

200. sz.
v. 1901.

Arverési hirdetmény.

Az alírt kiküldött bír. végrehajtó az
1881. évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében
ezennel közhirre teszi, hogy az igali kir.
járásbíróság által 1901. V. 162/1. számú
végzésével dr Simon Dániel ügyvéd által
képviseelt Juszti János és társa somodari
lakos végrehajtató javára Schmitt János
és társa mocsoládi lakos ellen 2150 kor.
tőkekövetelés és jár. erejéig elrendelt
kielégítési végrehajtás alkalmával bíróság
lefoglalt és 1141 koronára becsült lovak,
1 üsző, 1 vastengelyes kocsi, eke, taliga,
hosszu oldal, hajtó rosia, szecskavágó, 40
kereszt buza szalmával, 50 kereszt rozs
szalmával és 12 kereszt árpa szalmából
álló ingóságok nyilvános árverés útján
eladatnak.

Mely árverésnek az igali kir.
járásbíróság 1901. V. 162/2. számú
kiküldést rendelő végzése folytán a hely-
színén vagyis Mocsoládon leendő eszköz-
lésére 1901. október hó 25-ik napjának dél-

előtti 10 órája határidőül kintüzetik és ehhez a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. LX. t. cz. 107. és 108. § a értelmében a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára készpénzben illetve az 1881. évi LX. t. cz. 108. §-ban megállapított feltételek szerint lesz kifizetendő.

Együttal az 1881. évi LX. cz. 111. §-ának rendelkezéséhez képest felhívtnak mindazok, kik az elárvereztetni rendelt ingóságok vételárából végrehajtató követelését megelőző kielégítéshez jogot tartanak, hogy elsőbbségi bejelentéseiket az árverés kezdetei alólirt bír. végrehajtónak egy példányban írásban adják be, vagy addig szóval bejelentésük.

Igal, 1901. évi október hó 8-ik napján.

KERKÁPOLY ISTVÁN.

kir. bír. végrehajtó.

2525252525252525

410.

v. 1901.

Arverési hirdetmény.

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t. cz. 102. § a értelmében ezennel közhírre teszi, hogy a tabi kir. járásbíró-ság 1900. évi V. II. 212/4. számú végzése következtében dr. Politzer Ignác tabi ügyvéd által képviselt **Kiliti ev. reform. egyház** javára **Svaroz János Szabatsai Sára** Tabi **P. János** ellen 237 kor. 14 fill. s jár. erejéig 1901. évi aug. hó 3-án foganatosított kielégítési végrehajtás útján le- és felülfoglalt és 976 koronára becsült következő ingóságok u. m. 4 drb ló, 20 mm. buza és 24 kereszt rozs nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a tabi kir. bíróság 1901. évi V. I. 2/5. számú végzése folytán 237 kor. 14 fill. tökéltetésének 1900. évi szeptember hó 18. napjától járó 6% kamatai, és eddig összesen 106 kor. 87 fill.-ben bírósággal már megállapított költségek erejéig Kiliti községben alperesek lakásán leendő eszközzésére 1901. évi okt. hó 26. napjának délelőtti 10 órája határidőül kintüzetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t. cz. 107. és 108. § a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és szokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t. cz. 120. § értelmében ezek javára is elrendelhetik.

Kelt Tabon, 1901. évi október hó 12. napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bír. végrehajtó.

Drogéria megnyitás!

Somogyvármegye, valamint Kaposvár r. t. város nagyérdemű közönségével tisztelettel tudatjuk, hogy Kaposvárott az Erzsébet-ut 4-ik számú házban

Dubiniewicz testvérek

cezég alatt

gyógyszer-, vegy- és illatszerkereskedést nyitottunk.

Midőn a nagyérdemű közönség szakmánkba vágó cikkek beszerzésénél szíves pártfogását kérjük, előre is biztosítjuk előzékeny és pontos kiszolgálásról.

Kiváló tisztelettel

Dubiniewicz testvérek.

Hölgyek
részére
nélkülöz-
hetetlen.

A női szépség

Legjobb
széplítő
szer.

elérésére, tökéletesítésére és fenntartására legkitünőbb és legbiztosabb a

FÖLDES-féle

MARGIT KRÉME,

mely vegytiszta, sem higanyt, sem ólomot nem tartalmaz, teljesen ártalmatlan, és zsírmenta.

Ezen Világhírű arczkenőcs pár nap alatt eltávolít szeplőt, májfoltot, pattanást, bőrruhát (Mitesser) és minden más bőrbajt. Kisimítja a ráncokat, redőket, himlőhelyeket és az arczot *fehérré, simává és üdévé* varázsolja.

Legkitünőbb óvszer a nap s szél befalása ellen

Ára: kis tégely 50 kr., nagy tégely 1 frt. *Margit hölgypor* 60 kr. *Margit szappan* 35 kr., *Margit fogpép* (Zahnputz) 50 kr., *Margit arczvíz* 50 kr. — Számtalan elismerő és köszönő levél!

Postán utánvétellel vagy a pénz előzetes beküldése után küldi a készítő:

Földes Kelemen

gyógyszerész ARAD.

Kapható minden gyógyszerárban, drogériában és illatszerkereskedésben.

Főraktár: Kaposvárott Mandl R. üzletében.

Hamisítók
bírósággal
üldöztek-
nek.

Csodás
gyors
hatásu

Magy. kir. államvasutak. Zágrábi üzletvezetőség.

25048/901. szám.

Hirdetmény.

A m. kir. államvasutak zágrábi üzletvezetősége nyilvános ajánlati tárgyalást hirdet a Fiume-Brajdicza állomáson létesítendő térfelügyelőségi épület munkálataira.

A tervek, a költségvetés, a szerződési tervezet, az ajánlati minta, a pályázati feltételek Zágrábbott az üzletvezetőség pályafentartási osztályában és a fiumei osztálymérnökségnél a hivatalos órák alatt megtekinthetők. A nyomtatványok és tervek ugyanott 5 koronáért meg is szerezhetők. Az ajánlatokat legkésőbb 1901. évi október 15. déli 12 óráig kell benyújtani alólírott üzletvezetőség I-ső osztályánál (Ferencz József-tér 19. szám I-ső emelet). Az ajánlatokat 1 koronás az ajánlat mellékleteit ivenként 30 filléres bélyeggel ellátva, lepecsételve és a következő felirattal kell benyújtani: „Ajánlat a Fiume-Brajdicza állomáson létesítendő térfelügyelőségi épület munkáiának előállítására”. Csak az összes munkákra tett ajánlatok fognak figyelembe vétetni. Az ajánlat benyújtását megelőző napon vagyis 1901. évi október hó 14-én déli 12 óráig 800 azaz nyolczszáz korona bánatpénzt kell a m. kir. államvasutak zágrábi üzletvezetőségénél gyűjtőpénztáránál akár készpénzben akár állami letétekre alkalmas értékpapirokban letenni. A bánatpénzről szóló letétjegy az ajánlathoz nem csatolandó. Az értékpapírok a legutóbb jegyzett árfolyam szerint számítatnak, de névértékben felül számításba nem vétetnek. Csak idejekorán beérkezett írásbeli ajánlatok szolgálhatnak a tárgyalás alapjául. Posta útján beküldött ajánlatok és bánatpénzek térti vévényyel adandók fel.

Zágráb, 1901. október havában.

Az üzletvezetőség.



Jegyzéke az

50,000 nyereménynek.

Legnagyobb nyeremény a legszerencsésebb esetben:

1.000,000 korona

A nyeremények részletes beosztása a következő:

As összes nyeremények 5 hónap alatt kifizorolhatnak.

Készpénzben fizetendő	1	Jutalom	600000
	1	nyer. á	400000
	1	„	200000
	2	„	100000
	1	„	90000
	1	„	80000
	1	„	70000
	2	„	60000
	1	„	40000
	5	„	30000
	1	„	25000
	7	„	20000
	3	„	15000
	31	„	10000
	67	„	5000
	3	„	3000
	432	„	2000
	763	„	1000
	1238	„	500
	90	„	300
	31700	„	200
	3900	„	170
	4900	„	130
	50	„	100
	3900	„	80
	2900	„	40
	50,000	nyer. és jut. összegben	13.160,000

Kiváló szerencse

TÖRÖK-nél.

Nagyon sokan szerencsések lettek általunk

Öt és fél millió koronánál többet nyertek nálunk nagyrabecsült ve-vőink.

Az egész világ legesélydusabb sorsjátéka a mi m. kir. szab. osztálysorsjátékunk, mely nemsokára újból kezdetét veszi.

100,000 sorsjegy 50,000

pénznyereménnyel sorsoltatik ki, tehát az összes sorsjegyek fele nyer a mellékelt sor-solási jegyzék kimutatása szerint.

5 hónap alatt összesen Tizenhárom millió 160,000 koronát, egy hatalmas összeget sorsolnak ki. Az egész vállalat állami felügyelet alatt áll.

Az I-ső osztály eredeti sorsjegyeinek terv-szerű betétjei a következők:

egy nyolczad ($\frac{1}{8}$) frt — 75 vagyis 150 korona
egy negyed ($\frac{1}{4}$) „ 150 vagyis 3.— korona
egy fél ($\frac{1}{2}$) „ 3.— vagyis 6.— korona
egy egész ($1\frac{1}{2}$) „ 6.— vagyis 12.— korona

A sorsjegyeket utánvétellel vagy a pénz beküldése ellenében küldjük szét. Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket kérünk azonnal, de legkésőbb

f. é. november hó 1-ig

bizalommal hozzánk küldeni.

Török A. és Társa.

BANKHÁZ

Budapest,

Hazánk legnagyobb detall osztálysorsjáték ürlote.

Főarudánk osztálysorsjáték osztályai:

1. Váci-körut 4.
2. Muzeum-körut 11.
3. Erzsébet-körut 54.

Nagy jövedelem, magas jutalék.

kinálkzik mindenkinek, aki egy első-rangu budapesti részvénytársaság kép-viseletét, a törvény értelmében meg-engedett sorsjegyek részletfizetésre való eladására elvállalja. Levelek: „Nagy jövedelem” címre, Eckstein Bernát hirdetési iroda Buda-pest, V., Fürdő-utca 4. sz.

Rendelőlével levágandó. TÖRÖK A. ÉS TÁRSA bankház Budapest.

Kérek részemre I. oszt. m. kir. osztálysorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos tervezettel együtt küldeni.

Az összeget _____ korona összegben (utánvételezni kérem postautalvánnyal küldöm (mellékelem bankjegyekben (bélyegeken.)) A nemletsző törleendő.

Pontos ezim:

SZÉNÁSY, HOFFMANN és TÁRSA
SELYEMÁRUHAZA
BUDAPEST, IV., BÉCSI-UTCA 4.

— Az őszi és téli —

UJDONSÁGOK

teljes választéka raktárra érkezett Czegünk elve csakis „**First Class**” gyártmányok elárúsítása. Czegünk az országban az egyedüli, mely Lyon és Páris legelső s leghíresebb gyárosaival közvetlen összeköttetésben áll; az általunk lekötött minták és minőségek **kizárólag** czegünkénél szerezhetők be.

Minden egyes árucikknek

föltétlen szabott ára,

nyíltan, számokkal van jelölve, ennél fogva a **tulbecslés teljesen ki van zárva.**

Minták a vidékre kívánatra bérmentve küldetnek.

SZÉNÁSY, HOFFMANN és TÁRSA
SELYEMÁRUHAZA
BUDAPEST, IV., BÉCSI-UTCA 4.

Hirdetmény.

Alulírott tisztelettel jelentem a t. közönségnek, hogy a

Léderer-féle

kőszénbányák vezérképviselőségét Kaposvárott sikerült elnyernem.

Ez által azon kellemes helyzetbe jutottam, hogy a' nagyérdemű közönségnek, különösen pedig a

cséplőgép,- téglagyár,- és gőzmalom tulajdonosoknak igen jó minőségű és olcsó tüzelési anyaggal szolgálhatok.

Á R A K :

1. Darabos fűtő barna szén a kapronczai vasutállomásnál bevagonirozva egy vagon (100 mmázsa) 80 korona. Ugyan az Kaposvárott házhoz szállítva métermázsként 1 kor. 60 fill.
2. Másodrendű koczka fűtő barna szén ugyan ottan bevagonirozva egy vagon (100 mmázsa) 70 korona.
3. Dió barna szén, cséplőgép,- téglagyár,- és gőzmalom tulajdonosoknak igen ajánlatos; kapronczai állomáson bevagonirozva vagonja (100 mmázsa) 60 korona.

Midőn a jó és pontos kiszolgálásért teljes felelősséget vállalom, üzletemet a nagyérdemű fogyasztó közönség szíves pártfogásába ajánlva maradok

Kaposvárott, 1900. évben

tisztelettel

Klauber Ignác,

a L É D E R E R féle kőszénbányák.
Dunántuli kerületi vezérképviselője.

SANTAL EGGER

Legfőbb orvosok által ajánlott és a legújabb élettani tanulmányok szerint a legbiztosabb és leghatékonyabb a FÜLDES-FÜLDES. — Kapható minden gyógyszertárban. — Ár 3 korona.

SANTAL EGGER

VIZGYÓGYINTÉZET és SANATORIUM POZSONY. (Cottage).
Gyógyászati és gyógykezelési intézet. — Az intézetben minden szükséges eszköz és berendezés van. — Az intézetben minden szükséges eszköz és berendezés van. — Az intézetben minden szükséges eszköz és berendezés van.

Tanningene hajfestő szer
A színek és fogaknak legbiztosabb és legkíméletesebb festője. — Ár 2 korona.
OSAN
A színek és fogaknak legbiztosabb és legkíméletesebb festője. — Ár 2 korona.
RÓZSATEJ
Főszéküldő hely: SZERNY J. ANTON, Bécs, XVIII. Carl. Ludwigsstr. 8.

SCHWANHÄUSSER irodai ezikkel
RENDET TARTANAK — IDŐT TAKARITANAK
Képes árjegyzék ingyen és bérmentve.
SCHWANHÄUSSER, BÉCS, I. Johannesgasse 2.

PFAU FÉLE COGNAC LEGJOBB

Vérgyógyítás — Hemopatia.
Feltalálója és egyedüli képviselője:
Dr. KOVÁCS J. egyet. orvost.
Budapest, V., Váci-körút 18.
ismertető füzet 1 kor bérmentve.
Mi helybeliek Budapesten a
NEW-YORK kávéház-
ban (Erzsébet-körút 9-11.)
találkozunk.
Estéként honvédeknek.

28 ÉV ÓTA!
AZ ELISMERT LEGJOBB
MAGYAR BESZERZÉSI
FORRÁSA
MAUTHNER ÖDÖN
BUDAPEST
CS. ÉS KIR. UDVARI MAGKERESKEDÉSE
ANDRÁSSY-ÚT 23. SZ.
ÉS ROTTENBILLYER-UTCA 33.
KÉPES ÁRJEGYZÉK INGYEN
ÉS BÉRMENTVE.

HOTEL PARIS SZÁLLODA
Szálloda: SIMON PÁL.
BUDAPEST, VI., VACZI-KÖRÚT 23.
100 szoba 1 főtől feljebb kiszolgálással együtt.
Fürdő, elegáns kávéház, étterem és
sütemények a házban Vilmos vasúti megálló-
hely az összes pályaudvarok felől.
HIRDETÉSEK • REKLAMOKAT
szakszerűen, pontosan és legelőnyösebben
közöltek az összes lapokban az
ÁLTALANOS TUDÓSÍTÓ
Híradási osztálya
Budapest, VII., Erzsébet-körút 54.
Tulajdonos: LEOPOLD GYULA, szerkesztő.

BAYER-féle
MAGYAR TURISTA-TAPASZ
tyukszem, borkéreg és borkeményedés ellen
legjobb és legbiztosabb szer. — Egy tokeres ára 80 fillér.
1 kor. beüldözve után bérmentve küldi az egyedüli készítő:
VÖRÖSKERESZT GYÓGYSZERTÁR
Budapest, VI., Andrassy-ut. 84.
Kapható gyógyszertárakban és droguériákban.

The Freshams
Élet bioxotó társaság
Magyarországban működik 1865 óta
Igazgatóság a társulgi saját palotájában
Budapest, Terenz József utca 5. sz.

CSÁSZÁRFÜRDŐ
téli és nyári gyógyhely
BUDAPESTEN.
Elsőrangú kácsi hővízű
gyógyfürdő, páratlan gőzfürdővel,
legmodernebb iszap-ürdőkkel,
pompás ásványvíz-uzdőkkel, hő- és
sósófürőkkel. — 200 lényelmes
lakosztállyal.
Fraxektus kívánatra ingyen és
bérmentve.

SZABADSÁGKÁRT ÉRTÉKESÍTŐ VALÓRT
BUDAPEST VII. ERZSÉBET-KÖRÚT 17.
FELVILÁGOSÍTÁS DÍJTALAN
Dr. Kovács KÉZPASZTA
csak a fátoldatuk védjegyével valódi,
3 nap alatt minden közelet gyöngedő
és fehérré varázsol.
Egy Tölgyl 1.20 k. Hozzávaló szappan 1 kor.
Fé- és széküldősi ráktár: Dr. KOVÁCS-ERNŐ gyóg. és Hátszertára,
Budapest, VI., Gyár-utca 17. szám.
Megfelelő TOILETTE TITKOK kívánatra ingyen és bérmentve.

JENCS-féle
MAGYAR RESTITUTIÓS-FLUID
lovak és szarvasmarháknek
Az állatok izomhárját fokozza, kitartóbbá,
erősebbé teszi, meggyógyítja a lábuk morv
bénulását, az intaguitást és az u. n. pók-
sodást. — Ár 2 korona. Postán 2.60 kor.
beküldés után bérmentve küldi
JENCS VILMOS gyógyszertára
BUDAPEST, II., SZÉNA-TÉR 1. SZ.

Az összes létező és bárhol
hirdetett gyógyszerek megrendelhetők **ZOLTÁN BÉLA** gyógyszertárában Budapest
Szabadságtér és Sétány-utca sarkán

A legjobb órákat
legbiztosabb és legdivatosabb ékszereket
RÉSZELETFIZETÉSRE
szigorúan szabott árakon szállítja Magyarország e nemben
első és legnagyobb üzlete
BRAUSWETTER JÁNOS kronométer-órák
SZEGEDEN
Árjegyzék 2000 képpel ingyen és bérmentve.
Különlegességi gyártmányok
Szivattyúk és Mérlegek
mindenféle mindenféle
I. Wallischg. 14. GARVENS W., BÉCS, I. Schwarzenbergstr. 6.
Árjegyzék ingyen és bérmentve.

LE DÉLICE
legjobb Verge cigaretta, papír,
legkedveltebb Verge szívarkahüvely.
Egyszer meggyújtva,
a cigaretta a nélkül, hogy kialudna,
egész végig ég.
Mindenütt kapható.